[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 29 » декабря 2023 года                                                                                                 № 401
       с. Знаменское

О внесении  изменений  в постановление

Администрации        Знаменского  района Орловской области от 16 января   2023 года  № 6  «О  распределении  полученных  из бюджета Орловской  области  субвенций и межбюджетных трансфертов на 2023 год на реализацию основных общеобразовательных программ  по образовательным  учреждениям  (организациям)»
       В соответствии с  Законом Орловской  области  от  06  декабря 2023 года   №  3008-ОЗ  «О внесении изменений в Закон Орловской области от 02.12.2022 года № 2838 - ОЗ  «Об  областном  бюджете  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и с учетом предложений Отдела  образования Администрации  Знаменского  района Орловской области, Администрация Знаменского  района  Орловской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
       1. Внести изменения в постановление Администрации Знаменского района Орловской области от 16 января 2023 года  № 6 «О распределении  полученных из бюджета Орловской области субвенций и межбюджетных трансфертов на 2023   год  на реализацию основных общеобразовательных программ по образовательным   учреждениям (организациям)» следующие изменения:

        1.1 приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

        1.2. приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

        1.3. приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

        1.4. приложение 4 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

        2. Исполняющей обязанности начальника Отдела  образования Администрации Знаменского  района Орловской области (Г.В. Савина) предоставить электронную версию настоящего постановления в отдел  организационно-кадровой работы и делопроизводства (Д.А. Миняйлова)  для размещения на официальном  сайте  Администрации  Знаменского  района Орловской области в сети Интернет.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации Знаменского района Орловской области по социальной работе  М.М. Ставцеву.

   Глава   Знаменского  района                                      С.В. Семочкин
Приложение

к  постановлению Администрации

Знаменского  района Орловской области

от «29»  декабря  2023 г. № ____

Приложение 1

к  постановлению Администрации

Знаменского  района Орловской области

от «  16 » января  2023 г. № 6
Субвенция  на  2023 год на  финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (организациях), общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях (организациях), обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях (организациях)

	№ п/п
	Наименование   школы
	Распределение субвенции  на финансовое обеспечение государственных гарантий прав на  получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (организациях), общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях (организациях)

	Оплата  труда с

начислениями.
	Учебные

расходы
	     Итого:

      руб.

	1
	МБОУ «Знаменская  средняя общеобразовательная школа  им.Р.И.Вяхирева»
	24616703,30
	549861,95
	25166565,25

	2
	МБОУ Селиховская  средняя общеобразовательная школа им. В.Н.Хитрово
	9139890,07
	76159,05
	9216049,12

	3
	МБОУ «Ждимирская  средняя общеобразовательная школа»
	5368533,14
	35684,00
	5404217,14

	4
	МБОУ «Глотовская  средняя общеобразовательная школа»
	7421628,43
	32291,05
	7453919,48

	5
	МБОУ «Красниковская  основная общеобразовательная школа»
	2775374,83
	0,00
	2775374,83

	6
	МБОУ «Локонская  основная  общеобразовательная школа»
	4337470,23
	30333,95
	4367804,18

	7
	МБДОУ Знаменский  детский сад «Теремок»
	7784100,00
	   28670,00
	7812770,00

	ВСЕГО:
	61443700,00
	753000,00
	62196700,00

Приложение 2

к  постановлению Администрации

Знаменского  района Орловской  области

                                                                               от « 29 » декабря  2023 г. №__
Приложение 2

к  постановлению Администрации

Знаменского  района Орловской  области

от «  16 » января  2023 г. № 6
Субвенция на 2023 год  на компенсацию части родительской платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования.

	№ п/п
	Наименование   школы
	Количество

детей, чел.
	Распределение субвенции  на компенсацию части родительской платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования,

руб.

	1
	МБДОУ Знаменский детский сад «Теремок»
	82
	357  100,00

	ВСЕГО:
	82
	357 100,00

Приложение 3

к  постановлению Администрации

Знаменского  района Орловской области

от «  29 » декабря  2023 г. № ____

Приложение 3

к  постановлению Администрации

Знаменского  района Орловской области

от «  16 » января  2023 г. № 6
Субвенция на 2023 год  на ежемесячное денежное вознаграждение за классное  руководство  из областного бюджета

	№ п/п
	Наименование   школы
	Количество

классных

руково-дителей,

чел.
	Распределение  субвенции   на ежемесячное денежное вознаграждение за классное  руководство, руб.

	1
	МБОУ «Знаменская  средняя общеобразовательная школаим.Р.И.Вяхирева»
	19
	441 030,37

	2
	МБОУ Селиховская  средняя общеобразовательная школа им.В.Н. Хитрово
	10
	92 121,07

	3
	МБОУ «Ждимирская  средняя общеобразовательная школа»
	6
	45 672,00

	4
	МБОУ «Глотовская  средняя общеобразовательная школа»
	9
	39 978,06

	5
	МБОУ «Красниковская  основная общеобразовательная школа»
	4
	13 788,06

	6
	МБОУ «Локонская  основная общеобразовательная школа»
	6
	34 454,99

	ВСЕГО:
	54
	667 044,55

Приложение 4

к  постановлению Администрации

Знаменского  района Орловской области

от « 29 » декабря  2023 г. № ___

Приложение 4

к  постановлению Администрации

Знаменского  района Орловской области

от «  16 » января  2023 г. № 6
Межбюджетные трансферты на 2023 год  на ежемесячное денежное вознаграждение за классное  руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений.

	№ п/п
	Наименование   школы
	Количество

классных

руково-дителей,

чел.
	Распределение межбюд-жетных трансфертов на 2023 год  на ежемесячное денежное вознаграждение за классное  руководство педагогическим работни-кам муниципальных общеобразовательных учреждений,    руб.

	1
	МБОУ «Знаменская  средняя общеобразовательная школаим.Р.И.Вяхирева»
	19
	1 462 015,37

	2
	МБОУ Селиховская  средняя общеобразовательная школа им.В.Н. Хитрово
	10
	767 572,56

	3
	МБОУ «Ждимирская  средняя общеобразовательная школа»
	6
	464 255,58

	4
	МБОУ «Глотовская  средняя общеобразовательная школа»
	9
	559 014,80

	5
	МБОУ «Красниковская  основная общеобразовательная школа»
	4
	312 184,87

	6
	МБОУ «Локонская  основная общеобразовательная школа»
	6
	520 360,70

	ВСЕГО:
	54
	4 085 403,88

                                               Постановление
29 декабря  2023г.                                                                   № 402

О внесении  изменений  в постановление

Администрации        Знаменского  района Орловской области от 16 января   2023 года  № 7  «О  распределении  субсидии  на 2023 год на возмещение расходов на обеспечение питанием учащихся муниципальных общеобразовательных    учреждений»
       В соответствии с  Законом Орловской  области  от   02.12.2022 года № 2838 - ОЗ  «Об  областном  бюджете  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», распоряжением Правительства Орловской области от 22.12.2023 года № 1000-р  и с учетом предложений Отдела  образования Администрации  Знаменского  района Орловской области, Администрация Знаменского  района  Орловской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
       1. Внести изменения в постановление Администрации Знаменского района Орловской области от 16 января 2023 года  № 7 «О распределении  субсидии на 2023 год на возмещение расходов на обеспечение  питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений» следующие изменения:

       1.1 приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
         2. Исполняющей обязанности начальника Отдела  образования Администрации Знаменского  района Орловской области (Г.В. Савина) предоставить электронную версию настоящего постановления в отдел  организационно-кадровой работы и делопроизводства (Д.А. Миняйлова)  для размещения на официальном  сайте  Администрации  Знаменского  района Орловской области в сети  Интернет.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации Знаменского района Орловской области по социальной работе  М.М. Ставцеву.

   Глава   Знаменского  района                                      С.В. Семочкин
Приложение 1

к  постановлению Администрации

Знаменского  района Орловской  области

от «  29 »  декабря  2023 г. №  __

Приложение 1

к  постановлению Администрации

Знаменского  района Орловской  области

от «  16 »  января  2023 г. №  7
Субсидия на 2023 год на возмещение расходов бюджетов муниципальных образований на обеспечение питанием учащихся муниципальных  общеобразовательных учреждений (организаций) в рамках подпрограммы 1«Развитие системы дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей и молодежи» государственной программы Орловской области «Образование в Орловской  области»  из областного бюджета

	№ п/п
	Наименование   школы
	Числен-ность

учащихся

чел.
	Распределение  субсидии  на возмещение  расходов бюджетов муниципальных  образований на обеспечение питанием  учащихся муниципальных общеобразо-вательных  учреждений (организаций), руб.

	1
	МБОУ«Знаменская средняя  общеобразовательная школа  им. Р.И.Вяхирева»
	149
	610 151,76

	2
	МБОУ Селиховская  средняя общеобразовательная школа им В.Н. Хитрово
	24
	105 500,00

	3
	МБОУ«Ждимирская  средняя общеобразовательная школа»
	12
	47 130,00

	4
	МБОУ «Глотовская  средняя общеобразовательная школа»
	11
	54 210,00

	5
	МБОУ «Красниковская  основная общеобразовательная школа»
	6
	23 490,00

	6
	МБОУ  «Локонская  основная общеобразовательная школа»
	12
	62 918,24

	ВСЕГО:
	214
	903 400,00